Protokół Nr IV/2015
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki 

w dniu 23 lutego 2015 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 13 na ogólny stan 15.

Radne nieobecne usprawiedliwione: Anna Kocot, Ilona Najda.

Lista obecności członków Rady Gminy wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W IV Sesji uczestniczyli także:

- Radny Powiatu – Włodzimierz Trzcionka;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy (oprócz: A. Wiecheć z soł. Twardowice                

  i R. Kańtoch z soł. Dobieszowice);  

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem A. Ziembą
a także przybyli mieszkańcy tut. Gminy.
Lista osób zaproszonych i przedstawicieli tut. Urzędu stanowi załącznik nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Otwarcia IV Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko, który na podstawie listy obecności stwierdził jej prawomocność.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Sekretarza III Sesji Rady Gminy Radnej Katarzyny Cofały – protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń, w sposób jednogłośny.
Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy zaproponował powołanie Wiceprzewodniczącej Teresy Głogowskiej. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do niniejszego porządku obrad zmiany, polegającej na wprowadzeniu kolejnego dodatkowego punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/38/15 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 stycznia 2015 r.                   w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji dla sołectwa Siemonia”, realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki                 i ludności wiejskiej” (druk – Nr 13), w kolejności jako punktu 19.
Zgodnie z uzasadnieniem, przytoczonym przez Skarbnika Gminy B. Ferdyn,  wprowadzenie przedmiotowego punktu podyktowane zostało koniecznością 
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uproszczenia zapisu § 1, polegającego na wycofaniu zwrotu: „…z budżetu Państwa za pośrednictwem…”.
Wniosek zgłoszony przez Pana Przewodniczącego został w głosowaniu w pełni uwzględniony.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie całość zmienionego porządku obrad, który Radni przyjęli jednogłośnie.
Niniejszy porządek Sesji przedstawiał się następująco:

 1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

 2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji 
       bieżącej.

 3.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

 4.  Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.

 5.  Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

 6.  Interpelacje i wnioski.

 7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
       bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
      Bobrowniki” w 2015 roku.
     8.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 
          nieruchomości na okres 15. lat.
      9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
          oznaczonej numerem działki 1112/7, obręb Bobrowniki.
     10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, 
          oznaczonych numerami działek: 1539/4, 1539/21, 1539/22, 1539/23              

          o łącznej powierzchni 0,2433 ha.
     11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w formie 
          darowizny na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowych, 
           oznaczonych numerami działek: 428/10, 637/10, położonych w obrębie  

          Wymysłów.
     12.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
          zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
          Gminy Bobrowniki.
     13.Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia pomiędzy Gminą Bobrowniki 
           a Miastem Piekary Śląskie, dotyczącego korzystania przez dzieci do lat 
          3. zamieszkałe w Piekarach Śląskich z Gminnego Żłobka                                   

          w Bobrownikach.
     14.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLII/544/14 Rady 
          Gminy Bobrowniki z dnia 07 lipca 2014 r. w sprawie zmiany Statutu 
          Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu 
          Przemysłowego w Katowicach.
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     15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku 
          Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach.
     16.Sprawozdanie o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
          poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, 
          prowadzonych przez Gminę Bobrowniki.
 17.Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobrowniki                 

       z organizacjami  pozarządowymi i innymi podmiotami” za rok 2014.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu                                

      z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 
      nieruchomość – na okres do 3. lat.

 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/38/15 Rady Gminy  

       Bobrowniki z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki            

      z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 
      inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji dla sołectwa Siemonia”, 
       realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
      2007-2013, działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

      wiejskiej”.
 20.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

 21.Sprawy różne.

 22.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 29 stycznia 2015 r. do dnia             23 lutego 2015 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, narady i imprezy,              w których uczestniczył.
Informacja Przewodniczącego na ww. temat stanowi zał. nr 3 do protokołu                     z Sesji.

Ad.pkt 5.

Na wstępie Wójt A.  Ziemba pogratulował nowo wybranej Pani Sołtys Sączowa Jadwidze Jakubowskiej jak i reelekcji Sołtysom: Bobrownik oraz Dobieszowic. 

Następnie poinformował, iż w dalszym ciągu trwa okres zebrań wyborczych do organów pomocniczych Gminy.
Dalej  Pan Wójt omówił działania inwestycyjne i przedsięwzięcia, podjęte przez referaty tut. Urzędu oraz gminne jednostki organizacyjne.

Wystąpienie międzysesyjne stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 6.

W niniejszym punkcie o zabranie głosu poprosiła Radna K. Cofała, która zawnioskowała o:
- przyjęcie jej osoby w skład Komisji Rewizyjnej Rady Gminy;
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- parafowanie przez Skarbnika Gminy tych projektów uchwał, które będą rodzić skutki finansowe dla budżetu;
- zamieszczanie szczegółowych uzasadnień do przesyłanych projektów uchwał Rady Gminy.

Ad. pkt 7.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi …”.

W tym temacie o zabranie głosu poprosiła Kierownik Referatu MK                          M. Dukalska-Dziki, która poinformowała, że dokonano uzupełnienia ww. Programu o wpis,  dotyczący wybranej w drodze zapytania ofertowego firmy, zajmującej się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt  tj. KONKRET S.C. Anna, Piotr Kornas z s. w Bytomiu ul. Północna 18.
Nadto Pani Kierownik poprosiła o wprowadzenie korekty w § 3 projektu uchwały, który to zapis winien tyczyć się uchylenia uchwały z 2014 r., a nie jak przytoczono - uchwały z 2013 r. Poprawki dokonano.

Z uwagi na brak dyskusji  projekt przedmiotowej uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/49/15 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobrowniki” w 2015 roku – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 8.

W tym punkcie Radni Gminy  poddali analizie projekt uchwały, dotyczący oddania w najem nieruchomości tj. lokalu (z przeznaczeniem pod gastronomię - dawna kawiarnia „Olimp”) w Bobrownikach wraz z parkingiem – na okres 15. lat.
Jak stwierdziła Kierownik Referatu MK, w uzupełnieniu uzasadnienia, lokal wymaga przeprowadzenia generalnego remontu i modernizacji. Konieczna jest też przebudowa ścian z poliwęglanu,  z uwagi na brak bariery dźwiękoszczelnej. Pojawiły się bowiem pisemne skargi na hałas od sąsiadów z najbliższego otoczenia,  a dodatkowo problem ten poruszany był również na ostatnim zebraniu wiejskim. Aktualnie przygotowywany jest przetarg na oddanie                    w najem tego lokalu.
Przewodniczący Z. Binko – wyjaśnił nadto, że do tej pory lokal użytkował KS „Orzeł” na zasadzie umowy użyczenia.
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Radny Sz. Cieśla – spytał, co w sytuacji gdy zgłosi się więcej niż jeden oferent, jakie będą kryteria wyboru?
Kierownik M. Dukalska-Dziki – odpowiedziała, że musi wykazać się znajomością prowadzenia działalności w tym kierunku oraz posiadać możliwość sfinansowania remontu na kwotę 500 tys. zł.

Radna K. Cofała – podziękowała Kierownikowi Referatu MK za przygotowanie szczegółowego uzasadnienia do przedmiotowego projektu uchwały, o co wnioskowała na połączonym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji w ww. temacie projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/50/15 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości – na okres 15. lat – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu                z Sesji.

Ad. pkt 9.

Z kolei w niniejszym punkcie tut. Rada rozpatrywała projekt uchwały w kwestii nieodpłatnego nabycia nieruchomości w postaci działki o nr 1112/7  od Agencji Nieruchomości Rolnych.
Jak przytoczono w uzasadnieniu, działka o nr 1112/7 w obrębie Bobrowniki stanowi część drogi łączącej ul. 1 Maja z ul. Strażacką i wraz z działkami gminnymi wchodzi w skład drogi dojazdowej do nowo powstałych (w wyniku zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki) zasobów budowlanych.
Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, toteż Przewodniczący Z. Binko zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/51/15 w wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej numerem działki 1112/7, obręb Bobrowniki – ww. uchwała stanowi                       w kolejności zał. nr 7 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 10.

Przystępując do realizacji niniejszego punktu Przewodniczący Rady Gminy ponownie poprosił o zabranie głosu Panią Kierownik M. Dukalską-Dziki, która poinformowała, iż do tut. Urzędu wpłynął już piąty wniosek mieszkańców Dobieszowic z prośbą o prawne uregulowanie działek: 1539/4, 1539/21, 1539/22, 1539/23, o łącznej powierzchni 0,2433 ha. Przedmiotowe działki stanowią część dróg gminnych, tj. ul. Młyńskiej i ul. Świerkowej                                     w Dobieszowicach, zaś wskutek braku uregulowania prawnego w dalszym ciągu są własnością osób fizycznych. Wysokość kosztów związanych z przejęciem 
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ww. działek oszacowano na 42 620 zł. Nadto Pani Kierownik stwierdziła, że zgodnie ze stanowiskiem właścicieli tych gruntów, brak działań Gminy                       w kierunku przejęcia wnioskowanych działek, skutkować będzie wystąpieniem na drogę sądową. 
Przewodniczący Z. Binko – dodał, że wartość przedmiotowych działek po komunalizacji wzrosłaby do kwoty ok. 120 tys. zł.
W związku z brakiem dyskusji w dalszej części niniejszego punktu odbyło się głosowanie projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki tj. 8. głosami „za”, przy 5. głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/52/15 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonych numerami działek: 1539/4, 1539/21, 1539/22, 1539/23, o łącznej powierzchni 0,2433 ha - uchwała ta stanowi zał. nr 8 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 11.

W przedmiotowym punkcie Radni skupili się nad projektem uchwały, dotyczącym przejęcia w formie darowizny na rzecz tut. Gminy nieruchomości  w postaci działek 428/10, 637/10, położonej w sołectwie Wymysłów. 
Zgodnie z uzasadnieniem, ww. działki   stanowią cześć przedłużenia drogi gminnej - ul. Prusa w Wymysłowie oraz drogę wewnętrzną do powstałego zasobu budowlanego. Współwłaściciele przedmiotowych działek - dróg wystąpili z wnioskiem do Wójta Gminy w sprawie ich przejęcia w formie darowizny na rzecz Gminy.
Biorąc pod uwagę brak dyskusji, Przewodniczącego Z. Binko zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/53/15 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w formie darowizny na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowych oznaczonych numerami działek 428/10, 637/10, położonych w obrębie Wymysłów – ww. uchwała stanowi zał. nr 9 do przedmiotowego protokołu.

Ad. pkt 12.

Podobnie jak wyżej, niniejszy punkt poświęcony był zatwierdzeniu taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Taryfy proponowane na 2015/2016 rok w porównaniu z obecnie obowiązującymi:

- w przypadku zbiorowego zaopatrzenia w wodę cena płacona za 1 m3 wody wzrośnie o 0,51 zł., z 5,20 zł./m3 netto na 5,71 zł./m3 netto, a stawka opłaty abonamentowej wzrośnie o 0,50 zł., z 5,25 zł/odbiorcę/okres rozliczeniowy na 
7

5,75 zł/odbiorcę/okres rozliczeniowy netto; 

- w przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków w Grupie 1 cena 1 m3 ścieków wzrośnie o 0,73 zł., z 5,75 zł/m3 netto na 6,48 zł/m3 netto i w Grupie 2 cena 1 m3 ścieków wzrośnie o 4,75 zł., z 7,25 zł/m3 netto na 12,00 zł/m3 netto. 

Jak podano w uzasadnieniu, na takie ukształtowanie się poziomu cen i stawek opłat rzutują koszty ponoszone przez Zakład. 

Planowane taryfy umożliwią przeprowadzenie planowanych i koniecznych remontów na działalności wodociągowej i kanalizacyjnej, co w efekcie wpłynie na zachowanie ciągłości i jakości świadczonych usług.
Radny T. Gwóżdź – pytał, jakie czynniki wpłynęły na wzrost cen?
Natomiast Radny Sz. Michalak – stwierdził, że niesprawiedliwym jest ponoszenie kosztów dopłaty do odprowadzanych ścieków przez mieszkańców północnych sołectw Gminy, gdyż po stronie tej brakuje sieci kanalizacyjnej.

Dyrektor P. Cichosz – odpowiadając na pierwsze z pytań stwierdził, że czynnikami rzutującymi na wzrost cen wody są m. in.: wzrastające koszty energii elektrycznej (zwłaszcza przy obsłudze dużej ilości – tj. 14. przepompowni), zwiększenie cen kupowanej wody, konieczność przeprowadzenia w roku bieżącym wymiany dużej ilości wodomierzy.
Odnośnie wypowiedzi Radnego Michalaka, Dyrektor ZGK przyznał, że najuczciwszym rozwiązaniem byłoby posiadanie sieci kanalizacyjnej przez wszystkie sołectwa Gminy. Jak dalej wyjaśnił, dopłaty do ścieków są tylko od zbiorowych odbiorców, co u nas nie ma zastosowania. Jednakże we wniosku taryfowym nie ma możliwości zastosowania jakichkolwiek upustów dla mieszkańców północnych sołectw Gminy.
Radny Sz. Cieśla – pytał, czy w przypadku wybrania firmy energetycznej, oferującej niższe ceny koszty energii, nastąpi obniżenie cen wody?

Dyrektor P. Cichosz – oświadczył, że w tym zakresie na razie prowadzone są negocjacje i jeśli taka sytuacja by u nas wystąpiła, to można zastosować ww. rozwiązanie,  ale nie wcześniej niż od stycznia 2016 r.
Z uwagi na brak dalszej dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki tj. 10. głosami „za”, przy 3. głosach „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr IV/54/15  w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bobrowniki – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 10 do protokołu sesyjnego.
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Ad. pkt 13.

W niniejszym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy tut. Gminą a Miastem Piekary Śląskie odnośnie korzystania przez dzieci do lat 3. (zamieszkałych w ww. mieście) z Gminnego Żłobka w Bobrownikach. 
Jak przytoczono w uzasadnieniu do projektu uchwały, ponieważ 4. dzieci – mieszkańców Piekar Śląskich przyjęto do Żłobka Gminnego, zachodzi potrzeba zawarcia porozumienia pomiędzy gminami, aby Miasto Piekary Śląskie zrefundowało poniesione przez nasz budżet koszty pobytu dzieci tych dzieci                    w naszym Żłobku. 

Przewodniczący Z. Binko – w uzupełnieniu poinformował, że koszt pobytu dziecka w naszym Żłobku wynosi 690 zł/1 miesiąc. Nadto dodał, iż Żłobek odwiedziła Pani Prezydent Miasta S. Umińska-Duraj, która była mile zaskoczona  naszym Żłobkiem. Na koniec swojego wystąpienia poinformował, że na okoliczność zawarcia porozumienia, Rada Miasta Piekary Śląskie podjęła już stosowną uchwałę.
Do ww. tematu nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, toteż Przewodniczący zarządził przeprowadzenie głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/55/15 w sprawie porozumienia pomiędzy Gminą Bobrowniki                        a Miastem Piekary Śląskie dotyczącego korzystania przez dzieci do lat 3. zamieszkałe  w Piekarach Śląskich z Gminnego Żłobka w Bobrownikach – przedmiotowa uchwała stanowi zał. 11 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 14.

Niniejszy punkt poświęcony został projektowi uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLII/544/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 07 lipca 2014 r.                  w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego (KZK GOP) w Katowicach.
Jak podano w uzasadnieniu, w związku z dokonaną przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji  rejestracją zmiany Statutu   KZK GOP,  polegającą na przystąpieniu do Związku nowego członka – Gminy Rudziniec, która ogłoszona została w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 28.10.2014 r. pod pozycją 5333, zwiększyła się liczba uczestniczących Gmin                     w Związku do 28.

Natomiast nadesłana przez KZK GOP do Ministerstwa korespondencja, zawierająca uchwałę Zgromadzenia KZK GOP   Nr CXXVI/22/2014 z dnia 03.06.2014 r. w sprawie zmiany Statutu  KZK GOP wraz z kompletem dokumentów zawierała tylko  27 członków.  W związku z powyższym Organ Nadzoru stoi na stanowisku, że dokonywane zmiany po dniu 28.10.2014r.  muszą wskazywać Gminę Rudziniec jako pełnoprawnego uczestnika Związku.
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Zatem koniecznym stało się podjęcie przez  Zgromadzenie KZK GOP nowej uchwały  nr CXXX/3/2015 w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach, w której dopisano w §2  załącznika do  uchwały Gminę Rudziniec.
Także do tego projektu nie zgłoszono żadnych uwag, dlatego Przewodniczący     Z. Binko zarządził akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/56/15 w sprawie uchylenia uchwały Nr XLII/544/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 07 lipca 2014 r. w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach – uchwała stanowi w kolejności zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 15.

Z kolei w przedmiotowym punkcie obrad,  analizie poddano projekt uchwały                 w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnym Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach, który jest konsekwencją

wcześniej podjętych uchwał.

W związku z tym przedstawia się Radzie Gminy Bobrowniki nową uchwałę               w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP                    w Katowicach.  

W powyższym temacie nie odnotowano dyskusji, toteż Przewodniczący Rady  poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/57/15 w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach – uchwała ta stanowi zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 16.

W tym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały odnośnie przedłużenia umowy najmu z dotychczasowym najemcą na okres do 3. lat.
Przedmiotowy najem dotyczy gruntu o powierzchni 0,0300 ha,  zabudowanego domkiem letniskowym w Parku w Rogoźniku.
Zapytań ani uwag do ww. tematu nie odnotowano, dlatego w dalszej części odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/58/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu                     z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość  
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- na okres do 3. lat – niniejsza uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 14 do protokołu sesyjnego.
Ad pkt 17.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony został analizie sprawozdania                         o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bobrowniki
Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” przyjęła „Sprawozdanie o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bobrowniki” – przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik  nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 18.

W tym punkcie obrad członkowie tut. Rady analizowali sprawozdanie                          z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami” za rok 2014.
W tym temacie oz zabranie głosu poproszona została Przewodnicząca Komisji Budżetowej Rady Gminy Bobrowniki K. Mikulska, która poinformowała zebranych, iż ww. Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 12 lutego 2015 r. poddała analizie przedmiotowe sprawozdanie i nie wniesiono do niego żadnych uwag.

Poza tym nikt z zebranych nie skierował żadnych zapytań w ww. temacie, dlatego też Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki  jednogłośnie tj. 13.  głosami „za” przyjęła sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobrowniki                      z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami” za rok 2014 – sprawozdanie to stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu z Sesji.

Ad. pkt 19.

Niniejszy  punkt   porządku   obrad  poświęcony  był  rozpatrzeniu  projektu

uchwały  w  sprawie  zmiany uchwały zmiany uchwały Nr III/38/15 Rady Gminy  Bobrowniki z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki            

z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji dla sołectwa Siemonia”, realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”.
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Do przedmiotowego tematu wyjaśnień udzieliła Pani Skarbnik w punkcie                   3. niniejszego porządku obrad. 

Do projektu  uchwały  nie wniesiono żadnych uwag, toteż  Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/59/15 w sprawie zmiany uchwały zmiany uchwały Nr III/38/15 Rady Gminy  Bobrowniki z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji dla sołectwa Siemonia”, realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki   i ludności wiejskiej” - przedmiotowa uchwała stanowi   w kolejności zał. nr 17 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 20.

W punkcie „interpelacje i wnioski” Przewodniczący Rady oświadczył, że na kolejną Sesję przygotowany zostanie stosowny projekt uchwały.

Ad.pkt 21.

W sprawach różnych jako pierwsza zabrała głos Radna D. Ligęza, prosząc                            o przygotowanie wykazu działek, które musimy wykupić od mieszkańców.
Dalej o zabranie głosu poprosił mieszkaniec Bobrownik Pan H. Wadowski stwierdzając, iż chciałby złożyć oficjalne pismo o akredytację Fundacji „Zwiastun”, prowadzącej portal tv.bobrowniki. W tym miejscu odczytał ww. pismo, z treści którego wynikało, że tut. Urząd (na podstawie obowiązujących                    w tej materii przepisów prawa) winien informować przedmiotowy portal                     o wszystkich wydarzeniach, w tym: o  organizowanych posiedzeniach organów Gminy, zebraniach i imprezach okolicznościowych, kulturalnych, sportowych.
Odnosząc się do wystąpienia Pana Wadowskiego i nagrywanych przez niego relacji z Sesji Rady Gminy, Przewodniczący Z. Binko stwierdził, że obrady są jawne i mogą w nich uczestniczyć zainteresowani mieszkańcy tut. Gminy.
Z kolei Radny T. Gwóźdź odnosząc się do planowanej inwestycji, dotyczącej przebudowy centrum Sączowa pytał, czy Urząd Marszałkowski ma jakiś wyznaczony czas do zajęcia stanowiska odnośnie przedmiotowego wniosku.
Wójt A. Ziemba – przypomniał, że wartość kosztorysowa tego zadania wyniosła 240 tys. zł, po przetargu – 207 tys. zł. Jednakże na ten czas z Urzędu Marszałkowskiego mamy zagwarantowane tylko 30 tys. zł. Jak dalej stwierdził 
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Pan Wójt – czynione są starania, aby koszty przywrócić do wysokości wartości wnioskowanych, a przynajmniej do wysokości 100 tys. zł.
W odniesieniu do tego zadania, Pan Wójt oświadczył, że ma pewien pomysł, który przedstawi na następnym posiedzeniu.

Ad.pkt 22.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko podziękował wszystkim za wzięcie udziału w IV Sesji Rady Gminy Bobrowniki               i ogłosił jej zamknięcie.

Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 23 lutego 2015 r. miała miejsce                      w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.) i trwała od                godz. 13.00 do godz.14.15.
      Sekretarz IV Sesji




         Przewodniczący  Rady
    Radna Teresa Głogowska      



     Zbigniew Binko
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Protokołowała:
Inspektor B. Kańtoch
